SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL

Portaria

Portaria SCR/NGMAG

PORTARIA TRT 18ª SCR/NGMAG Nº 229/2022
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,
CONSIDERANDO a solicitação de licença para tratamento da própria saúde pela Excelentíssima Juíza Lívia Fátima Gondim Prego, titular da Vara
do Trabalho de Luziânia, no período de 07 de janeiro a 16 de fevereiro de 2022, conforme aviso de cadastramento emitido pelo Sistema SIGS; e
CONSIDERANDO o preceituado no art. 29, inciso XV, “a”, do Regimento Interno,
R E S O L V E:
Reputar designado o Excelentíssimo Juiz do Trabalho Substituto TÚLIO MACEDO ROSA E SILVA, volante regional, para auxiliar na Vara do
Trabalho de Luziânia, no período de 14 a 18 de fevereiro de 2022.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Assinado eletronicamente
Desembargador GERALDO RODRIGUES DO NASCIMENTO
Corregedor do TRT da 18ª Região
Goiânia, 17 de fevereiro de 2022.
[assinado eletronicamente]
GERALDO RODRIGUES DO NASCIMENTO
DESEMB. VICE PRES. TRIBUNAL

DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 230/2022
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando
o constante na PCD 1650/2022,
R E S O L V E
Autorizar o pagamento de 0.5 diária de viagem, referente ao dia  22/02/2022, à servidora ARIONY CHAVES DE CASTRO, CHEFE DE SETOR no
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, para viajar de Goiânia-GO a Goiás-GO.
Motivo: REUNIÃO/SEMINÁRIO - Participar de reunião no Centro de Memória e Cultura do Tribunal de Justiça, entre os memoriais do TRE, TRT e
TJ/GO - para tratativas da I SEMANA DA MEMÓRIA DO JUDICIÁRIO GOIANO, conforme PA 1529/2022.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 17 de fevereiro de 2022.
[assinado eletronicamente]
ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE
DIRETOR-GERAL CJ-4

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3416/2022 Data da disponibilização: Quinta-feira, 17 de Fevereiro de 2022.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Daniel Viana Júnior

Presidente

Desembargador Geraldo Rodrigues do Nascimento

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 178550

Despacho SGPE

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº 1356/2022 - SISDOC Elogio Funcional
Requerente: Dr. Jonatas Oliveira da Silva  – advogado
Interessada: DAYANA MOREIRA DA SILVA
Motivo: por sua educação e paciência nos serviços prestados e pelo excelente atendimento.

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 1574/2022– SISDOC
Interessado(a): GLAUBER MEDEIROS REZENDE
Assunto: Kit Maternidade, Adotante e Paternidade
Decisão: Deferimento da licença paternidade no período de 13 de fevereiro a 17 de fevereiro de 2022, e da respectiva prorrogação, no período de
18 de fevereiro a 04 de março de 2022, e dos benefícios de auxílio-natalidade, auxílio pré-escolar e inclusão de dependência econômica e imposto
de renda.

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 947/2022 – SISDOC
Interessado(a): CAMILA COSTA SILVEIRA
Assunto: Auxílio-saúde – Modalidade Consignação Mensal (dependente)
Decisão: Deferimento

Portaria

Portaria SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA TRT 18ª SGPE Nº 228/2022
O DIRETOR DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista no Regulamento Geral de Secretaria do TRT 18ª Região,
alterado pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 231/2021, e o teor do Processo Administrativo nº 1384/2022,
Considerando o teor do artigo 1º da PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 132, de 12 de maio de 2016, que determina que os titulares de função
comissionada de natureza gerencial ou de cargo em comissão de direção ou de chefia terão substitutos previamente designados para atuarem em
seus afastamentos ou impedimentos legais ou regulamentares;
Considerando a observância dos requisitos estabelecidos no Anexo II da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 133/2016; e
Considerando a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
regulamentada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 414/2014, e a declaração assinada pelos servidores no formulário de designação de titular
de função comissionada de que permanecem inalteradas as informações constantes das certidões/declarações inicialmente apresentadas,
RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor THIAGO MARQUES CAVALCANTE, código s203355, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, para exercer a função comissionada de Chefe de Gabinete, código TRT18ª FC-5, do Gabinete do Desembargador do Trabalho Eugênio
José Cesário Rosa, anteriormente ocupada pela servidora LORENA CAVALCANTE BRAGA PIRES, código s161659, a partir de 7 de fevereiro de
2022.
Art. 2º Designar a servidora DANIELE PEREIRA LIMA, código s202972, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal,
para substituir o titular da função comissionada de Chefe de Gabinete, código TRT 18ª FC-5, do Gabinete do Desembargador do Trabalho Eugênio
José Cesário Rosa, ocupada pelo servidor THIAGO MARQUES CAVALCANTE, código s203355, nos seus afastamentos ou impedimentos legais e
eventuais.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
GERCIVALDO LORERO JÚNIOR
Diretor da Secretaria de Gestão de Pessoas
Goiânia, 16 de fevereiro de 2022.
[assinado eletronicamente]
GERCIVALDO LORERO JUNIOR
DIRETOR DE SECRETARIA CJ-3

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Aviso/Comunicado

Aviso/Comunicado

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
Aviso de Registro de Preços
O TRT da 18ª Região torna pública a Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº 006/2022 (PA nº 12730/2021), onde resolve
registrar os preços para eventual fornecimento de cabides de chão para terno. Vigência: 12 (doze) meses a contar da data da publicação no Diário
Oficial da União. Cujo item foi adjudicado para a empresa: EXECUTIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA, CONSTRUÇÃO,

3416/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 17 de Fevereiro de 2022

Código para aferir autenticidade deste caderno: 178550

SECRETARIA DA CORREGEDORIA
REGIONAL

1

  Portaria 1
    Portaria SCR/NGMAG 1
DIRETORIA GERAL 1
  Portaria 1
    Portaria DG 1
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 1
  Despacho 1
    Despacho SGPE 2
  Portaria 2
    Portaria SGPE 2
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS

2

  Aviso/Comunicado 2
    Aviso/Comunicado 2

ENGENHARIA LTDA (CNPJ: 08.438.039/0001-05): 2 – R$ 426,00.
As especificações completas do objeto encontram-se no edital do referido pregão disponibilizado no site http://www.trt18.jus.br
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral

ÍNDICE

3416/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 17 de Fevereiro de 2022

Código para aferir autenticidade deste caderno: 178550

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
	  Portaria
	    Portaria SCR/NGMAG

	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE
	  Portaria
	    Portaria SGPE

	COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
	  Aviso/Comunicado
	    Aviso/Comunicado

		2022-02-17T17:15:15-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148